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KONTRATE NR 70-2021

Numri i kontrate s:l : 634-21-467 l-5-2-llc3'7 5

KUVENDI KOMUNAL I KLINIIS, (ne vazhdim "Autoriteti I(ontraktues")
dhe

" HIDRO PROJECT " SH.P.K., Bill
"l(ontraktuesi"), ne an€n tjeter, jane pajtuar
chFn,rere me nnchte.

NDERTIMI I IMPIANTIT
NDOTURA T'AZA PARE NE
2-l

Neni 1 L€nda

PER TRAJTIM BIOLOGJIK TE
FSHATIN SFERK me numer identifikues:

Klinton,l4-1, PRISHTINE, (ne

te lidhin nje kontrate publifte per

ne nJeren ane;

vazhdim

VE TE
2r-4611-5-

Ndertim

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i pundve duhet te jetd:
Njeqindeshatedhjetetetemijetridhjetedyeuroe50/1 00 Euro.

2.2 Qmrmr i permendur ne Nenin 2,1 me sipOr duhet te jete e vetmja
Kontraktues i [<a borxh l(ontraktuesit sipas kontrates. Ai dlLher te jete
nenshtrohet ndryshimeve.

paseSe

i preie

17q 032,50

qeA
dhe te

I .lu Iuteni relerojuni kelij nlrnrri te kontralcs ne dokunrentet e lht!rilnit dhe pageses, procedu.at dhe kansaksionet qd iclhen nre thesarin.
I

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Ko
sipas projektit nga Njesia kerkuese

uesrt:

No. Lot

t NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIM BIOLOGJIK TE UJRAV]
NDOTURA FAZA PARE NE FSHATIN SFERK

TE



2.3. Plani i implernenlimil te projekrit do te jeLe 1?.0 clite klendarih .

2.4 Pagesat do te behen ne pajtin me l(ushtel e pergJithshme dhe/ose te veganta te kontrates,

Sipas situacioneve mbi kryerj e te opunimeve , me Raport nga Organi mbikqyres :

- Vlara plej 150.000.00 euro nga Ministria e Planifikimit hapsinor dhe infrastruklures

- Vlera prej 28.032,50 Euro nga Buxhetii Kon-rmes.

Neni 3 Rendi i pErparEsisd i dokumenteve tE kontratds

3.i Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshj a e kontrates;

I(r"rsl.rtet e Vegalta te I(ontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir6 edhe Specifikimet Teknike;

Ol-erta fi nanciare (Pararnasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren;
dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpargsise
ne lC cilin.iane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitlia komunikimet me shkrim qe kane te bdjne rne kete I(onlrate ndermjet Autoritetit
Kontraktr-les, uga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates
dhe numlin e saj te identifikimit dhe duhet te d€rgohen me poste, faks, ernail ose te
dordzohen personalisht. I(omunikimet per Autoritelin I(ontraktues mrnd te adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar ne I(ushtet e Veqanta te
I{ontraLes.

4,2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon veftetim t6 pranimit t€ saj, ai duhet ta thote
kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te lundit per pranimin e komunikates me
shkim, derguesi duhet te kdrkoj e vdrtetim te pranimit Le kornunikates sd tij. Ne te gjitha
rastet, delguesi duhet t'i marr€ te gjitha masal e nevojshme per te sigutuar pranimrn e
komilnikinlit te tii.

4.3 l(udo ne kontlate parashikohet per dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pdrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqirn,
miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te shkrunr dhe Ij alet "njofton ,
"verteLoje", "miratoj "ose"vendose "do te inLerpretohen n€ perputhje me nethanat. Ndonje
miratirn, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsve.



4.4 Kjo konratd €shtE e p€rgatitur nd gjuhdn 2 nd tri origjinale. dy prej te cilave jane
per Antoritetin I(ontraktues dhe nje origjinale per Kontral<tr.resrn.

Per Autoritetin I(ontraktues I(OMLINA KLINE

Per Kontralftuesin HIDROPROJECT SHPK - PRISHTINE

ABAZ FONIQI

Zyltar pet es i prokuimit

2\ 08. ?-oLtt

2 CiuJra do teJete guha e shfrytgzuar nga tenderuesit ne kete lender



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 63 4-21-467 1 -5-2-1 I C37 5

P€rkufizimet

l. I "l(ontrate" do te thote maffeveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontialduesit, sig eshte
shdnuar ne formularin e i(ontrales te nenshkruar nga palet, duke perfshird te giitha shtojcat pdr kdte dhe te gjitha
dokumentet e inl<orporuar me reference ne te,

l.2 "Pufg" konsiderohen te giitha ato pune te cilatjane objekt i kontr-ates dhe t€ cilat Autoriteti l(ontraktues
kerkon qe te l(ryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurinr, meremetim apo lrenim ndertesash,
pajisje, stluktura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese re tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomil( (apo grupi ioperatoreve ekonomik), i calduar ne formularin e
kontrates, icili (e cilet) eshte pale ne kontratd dhe dshte i obliguar te kryeje pundr sipas mareveshjes dhe i cili
do te mau e shumen sipas marr€veshjes me kontrate.

l 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti l(ontraktues), i cili eshtE pergjegles pdr mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per td
glitha hollesite duhet t'i rapofioje Autoritetit I(ontraktues.

1.5"Qmini Kontrates" do te thote shuma qe i paguhet Kontra.lduesit sipas maffeveshjes n€ formular.in e
l(ontl ates.

1.6 "Vendi i ndertiurjt" do td thote vendi i caktuar per l(ryer_jen e puneve te l(ontraktuara.

l.T"Pajisjetekontral(tuesit'dotethotdetdremakineriaperf'shireedheateperbarljenepajisjeve,dhemjetet
tjera qe nevojiten pdr l<ryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet re hehen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" ndnl(uptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuala nga Autoliteti
Kontraktues pef kryerjen e puneve te kontalduara.

1.9 "KPI(" do te thote l(ushtet e Pergiithshme te l(ontrates.

1 , 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veaanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.ll(VI(esaktesojnecilidshtdligiiqeip€rcaktonteglithaQeshtjetqenukjandtembuluaranekontlat€,

2.2 I(ontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfelini do td -iet€ valid vetem nese ka marreveshje te shl(ruar permes te ciles Kontra(tuesi e transferon
konhaten e vet ose njd pjese te saj re nje pa'e e nete.

3.2 l(ontfaktuesi nul( mundet qe, pa miratim paraprah me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
l(ontraten ose r_je pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveQ ng keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor le bankiereve te l<ontraktuesit, te shumave q€ duhet td paguhen ose qe
do te behen borxh sioas kontrates: ose

b) ne rast to dhdnies sg te drejtes se l<ontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerl(r"Lar pagesen nga ndonje
pemon tjeter i detyrual ne rastet kur siguruesit e kand shl(arkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qellirnet e nenit 3.2, aprovimi idd transferimi nga Autoritetr kontraktues nuh do ta liroje Kontrakuesrn
nga obligimel e vera pgr pjesen e kontratds qd tashme dshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshtg bafiur.

3.4 PranUesit e dispozitave te kontfates duhet te plotesojn€ kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen pgr dhenien e
kolltrates perveQ ne raste
1'lnanciar

kur transferirni behet ne banl(e apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter



Neni 4 Nen.kontral(tim i

4.1 Nenl(ontrata eshte valide vetem nese ka malrdveshje te shklual pdrmes se ciles Kontral(luesi ia beson
realizimin e nje pjese te kontfates se tii nje pale te ffete.

4.2 Elementet e konhates qe do te nenl(ontraktohen dhe identiteti i nenkontralduesvq i behen te ditua
Autoritelit l<ontral<tues me rastin e dordzimit te ofefies, Ne rast te ndryshimit te nenkonhalduesve giate
implementimit te kontratds, I(ontralduesi duhet fe njoftoj me shkrim Autoritetin l(ofltraktues, Autoriteti
l(ontraktLres do ta lajmeroje I(ontral(tuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
pafaqitllr arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Konh.aktuesi nuk ndnl(ontral(ton pa 4utorizim me shkrim
nga Aulofiteti I(ontraktues. Te giithd nen kontr aktLres it e propozuaf duhet te perrlbushin l(erkesat e
pefshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontfal(tues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkonffalftuesve, negjithate mund te
siguloj, ]<u e honsideron si t€ nevojshrne, pagesat dilekte per nenkontralftoret.

4.4 l(onhaktuesi dshte pergjegjes per aktet, gabirnet dhe neglizhenc€n e ngnkontraktuesve te vet si dhe tg
agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten mdnyre si po t€ ishin alcte, gabime ose neglizhence e l(ontraktuesit,
agienteve te tij ose puneto$ve te tij. Aprovimi i nenkontlaktirnit te ndonje pjese te l(ontratds ose aprovimi i

nenl(ontfal(tuesit nga ana e Menaxherit te Projel(tit nul( e Iiton l(ontraktuesin nga obligimet e tij sipas l(ontrates

4.5 Ndse ndnl(ontraktuesi ka marre ndonjd obligim t0 vazhduesh€m qe vazhdon per nje peiiudhg qd e tejkalon
ate td periudires se garancise nen konf,ate udaj l(ontralcuesit, perkitazi me fumizjmet qe i jep nenkontraktuesi,

kohezgjaljen e garancis€ se skaduar.

OBLICIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€nia e dohumenteve

5.I Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ngnshl(Iimi i konfates, autoriteti kontr4ktues duhet t'i jape
l(ontraktuesit, pa pagesd, njd kopje te sl(icave te pergatitffa pgr realizimin e kontlates dhe kopje td
specifikirneve dhe dokumenteve tjera td kontrates. Kontraktuesi mund te blejd kopje tjera te l(etyre skicave,
specifil<irneve dhe dokumenteve tjera, nc rasi se ato jane ne dispozicion. Pas Igshimit tg certifikates
pefurldimtare, I(ontlal(tuesi duhet ti kthen autor itetit kontraktues te &jitha skicat, specifikinret dhe dol<umentet
tjera te l(ontl ates.

5.2 P€rveq nese eshte e nevojshme per qdllime te kontratos. si(icat, specifikimet dhe dokun'rentet tjera qd ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet te p€rdoren as nuk duhet t'i l(omunikohen nje paie te trete hga Kontral(tuesi pa
pajtim pamprak td autoritetil konfiaktues.

5.3 Autoiiteti kontrakues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktueslt urdhra admilistrative qd inkorporojnd ato
dol(umente plotesuese dhe udhgzimet qe jand te nevojshme per ekzekutim te mird td kontrates dhe hFr

Itompensim derlri nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja ne vend punishl€

6, I Alrtofiteti kontfaktues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng perputhje me programin e zbatimit te detyrave te pelcaktuara ne keto Kushte
t€ pergiithshme.

6.2 l(ontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objel(t te verdosur nd dispozigion te tij ne gjendje
te mire, dhe duhet, nese kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti lrthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas
pelfundimit te I(ontrates.

6,3 l(outral<tuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojnd nga puna e l<ryer me
iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontral(tuesi mund td kerkoje ndihmen e Autoritetit kontral(tues per marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloleve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore td Republikds se Kosoves te cilat mund
td ndikojne te l(ontraktuesi gjate realizimil te obLigimeve te tij me kontratg. Alrtoriteti konfiaktues mund ta japc
ndihmen e kefl(uar Kontraktuesit me shpenzime te Konhak esit.



7.2 Ne baze te dispozilave te ligjeve dhe rregullofeve nrbj pllnen, Alttoriteti l(ontraktues do te beje te glitha
perpjekiet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga l(ontraktuesi per te g'itha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pdtf'shit€ lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, shelbimet e te cileve l(ontraktuesi dhe
Autoriteti kontlaktues i korsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrimit pgr familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni E Obligimet e Kontraktuesit

8.1 I(ontral(tuesi duhet te veproje sipas uldhlave administrative qe i jep autoriteti kontralcues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdhri adrninistrativ shkon pgrtej fushdveprimit te kontratds, ai, duke
iu ekspozuar derimit pdr shkelje le kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur
arsyet e tij blenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutini i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per
shkal( td ketrj njoftimi.

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respeldoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe ffegulloreve ne fuqi ne
Republiken e l(osoves dhe do te siguloje qe personeTi i tij, te afleflnit e tyre, dhe pundtoret vendore te tij
gjithashtu t'i respel(tojne dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8,3 l(ontfal(tuesi dlrhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe infonnahr e marra ljdhur me I(ontraten sj private
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te el(zekutimit te kontfatgs, ai nuk do
te publikoje ose shpalose asnje detaj td kontlates pa paitirr paaprak me shhrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nese Kontral(tuesi eshte grup, perbgrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin pari,aprak me shkim td
Autoritetit kontral(tues.

8.5 Kontral(tlresi do te siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te cal(tuar ren€ dakord n€
programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 l(ontlaktuesi do te siguroj qd te gjitha pLrnet qe ailajo do te b€jd, si dhe riparimin e defelceve giate realizimit
te punjrreve do te behen nd kohd dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat elzjstuese
dhe per m€ tepdr me shkalldl e aftesise dhe zellit, e cila do te plitet nga nje kontraktues i afte dhe me pervoje qe
ka ndermarr purre te ngjashne.

8.7 Konh'al(tuesi do td siguroj per cilesine e punes dhe pel cilesine e Inaterialeve dhe cilesise profesionale te
punon.iesve qe jane pdrdoluI per realizimin e puneve te I(onlral(tuara

8,8 Konlraktuesi duhet td sjguroj zonen e ndertirnit menjehere pas flllimit te punes pdr arsyet e rn€poshtme:

a. ne qoftd se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: el$kavatorg te ]lojeve te ndryshme, vinga,
kamiond te llojeve te ndryshne, skela te lafta, etj do td perdoren dhe

b. nC menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet peneth, tafikun etj.

8.9 l(ontral(tLresi do tdjete pergjegjes per sigurine e te gjitha al(tiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personei kyg dhe t€ p€rdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, per te kryer
pune ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheli i Prpjektit do te aprovoj
gdo zevenddsim te propozuar G personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose
karal<te|isril<atjanE ne thelb te barabana ose rnd tE mire se alo Le propozuara gjate lenderil.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

i0.l l(ontral(tlresi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizo.j Autoritetin Kontral(tues lne
siguri per ekzekutinr te piote dhe te mire le kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet n€ I(VK. Siguria e

el(zekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontral(ues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e

mosekzekutimit te piote dhe te duhur t€ obligimeve kontraktofe nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t"a vazhdoj te mbetet i vlefshern 30 dite pas leshirnit te CertifilGtes s€ Pranimit te Perkohshem.

10.3 Sigulia e ekzel(utimit te konlrates do te jete ne fofrnen e dh€ne ne pjeserl IV te kontrates.



Neni I I Pergiegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

(a) humbje ose demtim i Puneve, ln]pianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtirn i Pajisjeve;
(c) humbje ose ddmtim i prones (pdryeg Pundve, lmpianteve, Materialeve

I(onh aten; dhe
(d) demtim ose vdel(je e personelit te tij.

1l.l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Ceftifikata e l(orrigjimlt te Defekteve, tieziqet e lendirneve
personale, vdel<ja, dhe hurnbja ose demtimi i prones (p€rfshjre, pa kufizim, punet, Impiantet, Materialer, dhe
Pajisjet)jane rrezjqet e [<ontfaktuesit dhe pronds se afeft.

I I 2 Kontraktuesi duh€t te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhes garantuese
te defekteve ne shumat e percal(tuara ne KVK per ngja{et e meposhtme te cilat.iane per shl(ak te rreziqeve te
Kontral(tuesit:

dhe Pajisjeve) nd iidhje me

l 2 I Btenda l<ohes se specifil<uar ue KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit te Projektit nje program per
mifatilll, Pfogrami do te permbaje se paku me se vijon: menylen se si Kontfalduesi propozon ekzekutimin e
puneve, afatjn l(ohor qe kdrkohet pdr dordzim dhe miratilr re vizatimeve, metodat e phgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin l(ohor per secilin aktivitet te specifikuar..

12 2 Nese nenaxheti iprojektit per me teper kerkon modifil(imq ne prograrrin e plrneve ne kuader t€ puneve te
lcontrakluara, kontral(tuesi duhet ta rishikojd edhe nj€herd prograrnin dhe t'ia krheje prape Menaxherit te
projelftit. I(ontraktuesi do te azhurnoj Programin nd intervalejo md shum€ se periudha e peroakuar nd KVI(.

12,3 Per qdo pakenaqesi apo mosnarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontral(tuesi do tE siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

I2.4 Paraqitja e progtamit te tilJe, dul<e p€rfshire 9do shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvog€loj ose te
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pundve te l(ontraktuara, si dhe qdo r.nodifil<irr te pefshire ne programin e
punimeve nlrl( do te rezultoje ne ndonj€ pagese shtese per l(ontral(tuesin, n€se kjo ka nclodhur si pasoje e
neglizhenc€s se kontraktuesit gjate perpilimit te programrt.

li.3 Kontral(tuesi brenda 15 diteve pas nenshlffimit te l(ontfates duhet t'i dergojd Autoritetit Kontlaktues
policen dhe certifil(aten pel sigurim qd ka per qdllim l(ompensimin e nevojshem pef te siguruar humbien apo
dernet e pesuara.

I 1,4 Ne qofte se kontralduesi nuk ofron nje sigurim te rille arehere kontrata do tE konsiderohet e anuluar dhe
kontral(tuesi do te perjashtohet nga pjesemaffja ne aktivitetet e pr.okurinrir perjo me pak se nje vit.

1 1.5 Ne qofte se elsistojne alsye t€ mjaftueshme dhe bindese p€r zgjatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi
sigurim, Autoriteti l(ontraktues tnund te zgjase afatin e caktuar per dofezimin e cerlifil(atds mbi sigur.imin ose te
eliminojd sigurimin dhe td zbrese gmimin e shperblimit nga fitirni i l(ontraktuesit.

l4.l KonIaktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkal(tojne deme, ose pengojnd trafil<Lrn rre,
lidhjet e l(omunikimit td tjlla si rrugeL heL(Lrnrdhat, rruge ujole dhe aeropofte. Ai, ne veEanti, do te marre

Neni l2 Programi

Neni l3 Siguria ne vend punishte

13.1 l(ontfal(ttlesi do te kete t€ dreJten te ndaloi qasjen ne vend-punjshte per gdo person i cili nuk eshte i
pErfshire ne zbatimin e kontrates, me pdrjashtim t€ pelsonave te autorizuar nga Autoriteti Kontraldues,

13,2 l(ontral(tuesi do te siguroje sigurine nd vend-punishte gjate gjithe periudhds se ekzekutimit clhe do re jete
pergjegjes per te malre hapat e llevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve td treta, per te pafandaluar Qdo hurrbje ose aksident icili mund te rezultoid nga kryerja e pun6ve.

13 3 I(ontraktuesi do te marre te giitha hapat e domosdoshme, pdr pergjeglgsind e tij dhe me shpenzimet e tij,
pdr te siguruar qd strul(urat dhc instalimct elsistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do te jetg pgrgjegjes
pdl sigririmin, rne shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te ciiatjane te nevojshme
per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund td kefkohen nga Autoriteti l(ontraktues

Neni l4 Nddrhyrja me trafil(un

parasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh rruget dhe automjetet.



14.2 Qdo masd le veqante te cilen Kontraktuesi e konsideron re revojshme, ose eshtd kerkuar nga Autorrtetl
Kont|aktues tne qellim td mbrojtjes apo per te perfolcuar pjeset e rruggve, lrave, do te bafiet ne shpenzime te
Kontralduesit, pa mane parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga I(orltralduesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje

Neni l5 Tatimi

15.1 Kontral<nresi dshtd pergegjds pdf re gjirha tatimel
Republikes se I(osovds.

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

dhe detyrimet doganore n€ prirputhje me Ligjin e

I 5 2 T6 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogarore konsiderohet se jane p€rfshird nd g.mimin e kontraktuar.

15,3 Menaxheri i Projel(tit do te harmonizoie gmimin e l(ontlal(tual nese konstatou se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore bienda dates prej 28 ditesh para dofezimit re tenderit dhe dates s€ firnclit re vertetimrt te
pdrfund imit td pLtneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj€ ndryshirnin e qmimit te kontfalduar per shkak te ngrities se tatimeve
dhe/ose ngitjes se detyrimeve doganore ne qofte se (o ka ndodhur gjat6 kohes sa ka qene ne vonese
kontraktuesi.

16,I llumbja ose demtimi i Puneve ose Materialeve qe do te perfshihen ne Pundt nd mes te Dales se fillimit dhe
nd fund te periudhes se l(orrigjirrit le DefeJ(teve do te rregLlliohet nga Kontraktuesi ne i(oston e l(ontraktuesit
nese liunbja ose deurtimi Iind nga al(tet ose mosveprirnet e Kontral(tuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 F'illimi i pundve

I 7, I ]<ontral(tu es i do te filloj pun€t brenda afatit kohor te specifil(ua( ne I(VI(.

17.2 Konhal(tuesi dL te ndertoi dhe instaloj Puner ne pajtiln ure Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te
kryhen ne pajtim me Programin e dolezlrar nga Konh-al(tuesi, i perditdsuar me miratinrin e Menaxherit te
Projektit. dhe do te plot€soj ato brenda afatit l(ohor te specifil<uar ne KVI(.

Neni l8 Zgiatja e periudh€s se ekzel(utimit

18.1 I(ontraktuesi mund te kerkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi
ose pritet se do te vonohet, per ndonjerell llga keto alsye:

i kontratgs sd tij vonohet,

a) Alrtoriteti kontral(tues ka deshtuar t'i plotesoj€ obligirnet e veta sipas l(ontrates;
b) Folca madhore te perkufizual a si neNenin 381

18.2 Brenda 15 ditesh pasi i(a l(uptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
I(ontral(tues se ka per qdllim te bdje kerl(ese p€r zgjatje te periudhes se realizimit per td cilen ai konsideron se
ka te drejtd dhe, p€rveg ndse ka ndonj€ ma|rdveshje tjeter nderrnjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Konhal(ues,
btenda 30 ditesh i jep Autoritetit Konfiaktues td dhena gJ itheperfshilese ashtu qe te mund te kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas praninit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoliteti l<ootraktLres do ti lejoj€ nre shl<rirn
Kontraktuesit l(d1e zgiatj e t€ periudhes se realizirnit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoje l(ontraktuesin qe nuk i dshre dhgne e drelta per zgjatje te periudhes.

Neni l9 DCmet e lihuiduara

19.1 Kontral<tuesi do tg paguaj demet e likuiduara Alrtoritetit l(ontraklues ng normen ditore te cekur ne KVt(
pdr gdo dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e I(erkuar e Perfundimit. Shuma totale e ddmeve te
Iil<uiduala nult duhet td tejkaloj shumen e percaktuar ne I(VK. Autoriteti l(ontraktues mund te zbres ddmer e
likLtiduara nga pagesat per shkak te l(ontral(tuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nul< do te ndikoj ne detyrimet
e Kontral(tuesit.

19.2 Nese Autofiteti Kontraktues I(a fituar te drejten e vleres maksimale ne baze te nenit 19rl ai mundet, pasi ta
njoltoje i(ontraktuesin:



honfiskoje galancine e realizimit; dhe / ose
te nderprese kontraten; dhe
ld hyje ne nje kontrate me nie pald te trete ne koston e
pun]lneve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri ipunds

Neni 2l Origjina dhe citdsia e punimeve dhe mat€rialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

I(ontralduesit pdr ofrimin e bilancit te

\a)
(b)
(c)

20.I Nje regriste'i punes do te, perveg kuf parashikohet ndryshe nga KVI(, mbahen ne vend-punishte nga ana e
I(ontraktuesit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e meposhtEm:

klrshtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dho ojin e pundtoreve

deklal'atat e hollesishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore te pLrnes se bdrd clhe frjrinizimet e dorezuara

el< se. Nese l(ontrajduesi d raqese
Pe do te konsiderohet se rret eon shqydoje re&iistrin e p hequrln nimeve te cilat ai i kons onrn e

lr,i

20,3 Sipas l(erkeses, Kontral(tuesi do ta siguroje Autoritetin I(onfraldues me informacionin e duhur p€r td
mbajtur feAjistrin e pLrnEs n€ menyl.en e duhur.

2 1 . I Pu net, homponentet dhe tnatefialet do te j ene ne perputhj e me spec iflkimet, vizatimet, sonclazhet, m odelet,
mostrat,.struktural dhe kgrkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozicion te Autorjtetit kontraktues per
q€llime identifil<imi gjate giithe periudhes se fealizirnit.

r'rrit te l(ontrates, numrir e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet ptanimi i tille, sipas rastit. Komponentdt dhe rrlte|ialet e speciflkuara ne kerl(ese duhet t€
certifil(ohen nga autoriteti kontraktues se plotesojnd kerkesat per kete pranim para se te inl(orporohen ne pune.

penniresoje materialet dhe anikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranohen per
inlto|porinr ne pune vetem nese jane riparLar.

22 1 Auto.iteti l(ontral(tues do te emero.j "A|enaxheritt e Prajelctit", te cekur nd KVI(, icili clo tejete pergjegjes
per.mbikeqy{en e ekzel(utimit te puneve gjate tere kohes, dul<e filluar qe nga clita e par€ e filJimit te puieve e
deri ne sj(adimin e periudhds garantuese te defekteve dhe per raportin tek Autoriteti Kontraktues.

22 3 l(ontraktuesj do td sigLrroj€ qe l(omponentet dhe nraterialet te dorezohen ne kohd ne vencl pdr ti lejuar.
autoritetit l(ontral(tues qe te vazhdoje me pranimin e l(omponert€ve dhe nraterjaleve. I(ontral(Luesi konsiderohet
se l(a vleresuaf plotesisht vdshtiresite qe mund t'i hase ne kdre aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe td paraqese
ndonJe arsye pef vonese nd p€rmbushjen e detyrave.



prodhirnit te gfaledo artikulli qe pergatitet, t per ofrimin e pas kontmtes, ne menyre qe
td percal(toje nese komponentet, materjalet s;e dhe sasind 'f<e*uaL. 

f<jo'do tg be'fret nevendin. e, prodhimit, fabrikimit, pergatirje ose nd ndoni vend tjeter, sig m nd te
specifi kohet ne kontrate.

22 5 Nese konponenlet dhe materialet i kane l<aluar testet, ALrtorireti l(ontral(tlres do ta rrjofioje l(ontraktuesin
ose do te miratoje certifikimin e plocedLu.es lidhur me l(ete,

secili do [e jape nje
es se tilld. Autoriteti
hte dhe nethan4 ose
raportet e testjmjt do
nese te [<ontraktuesi.

gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cjlat sub
vena1fe11 i Projektit n€ bashkdpunim ne autoritetin i(ontraldues do re korfigjojnd dhe kompensojne situaten
sipas Ligjit te Prol<urimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen ne Euro,

aguhet jnteres per pagesE me vonese nd pagesen e ardhsnme.
ishte bdrd. deri ne datdtr kLlr pagesa eshte bere me vonese, e
mit.

243 Artiktrjt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuh do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontlaktues dhe do td konside|olren te mbuluara nga normat dhe gurirnet tjera nd Kontraiel

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga I(ontraktuesi do te bghen ne llogarine bankare te

Neni 23 Pa Ialajm€rim i hersh6m

Neni 25 Pa ramasa dhe Parallosaria

Neni 26 Parapagimi

t te kontratds paushal 
.Aktivitetit duhet te pennba.i aldivite t me gmim per punet e

ana e l(ontralctucsit. htivitetit perdofel pd, ,,,rruitori,,, dh kontr;ll te iryerjes se
ne baze te te cilave te paguher, Nese pagesa per Mateii e ne vencl punim clo tE
veQ, l(ontraktuesi do darjen e Materialeve ne vend punim vegmas ne pershkrjmrn e

26 1 Autoriteti Kontrakllres clo te bdie pa8esd pafadhbnie l(ontraktuesit te shumave !e percaktuara ne l(vl{ nga data e
cai(tuar ne KVI( l<unddr dispozitcs nga l(ontraktuesi i nje Garancionj te pakushtezuar Bankat ne nje ?orrne te



pranueshme per Autoritetin l(ontaktues ne sasi dhe valute te barabade me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi ded
sa te behel pagesa e pare, pol shuma e garancisg duhet te reduktohet ne meryre progresive nga shuma q€ paguhit nga
I(orrrrk.Lres. lIlcfc\i lrLtk do lc paguhet p6..pardpagitn

26 2 KonlfakLuesi do td pordorin patapaginin vetem pef le pagLraf Pajisjet, nrarerialet clhe shpenzifldt e tiera te nevoishme
posaqefishl pijr lilyelien e pllnevg. l(on[aktLresi chrl']et te deshmol se pagesa palaclhenle dshte perdof[r ne kele menyre me
lLrnizim tc l(opjeve td lhturave ose dokurrenleve te ljera pdr Met.laxhefin e proiekttt.

Neni27

Neni 28

Neni 29

Mbajtja e Parase

Vertetimet e pageses

Llogaritja perfundimtare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e l<ryer te kontral(tlresit pe. te vertetuar oilesjn€ e punes dhe
vefteton shurren qe duhet t'i paguhet kontral(tuesjt.

28.3 Vlela e pun€s se kryer do E percal(tohet nga Menaxheri i projei<tit.

28.4 Vlela e punes sd perfunduar p€rfshin:

Ne fastin e Kontrates sd Paramases dhe parallogarise, vleren e sasise se punes ne paramase dhe
Parallogari qe eshtd perfunduar; ose
Nd rast te kontrates paushalle, vlera e punEs sd elsekutuar do te pcirbej vlergh e aktiviteteve te
pelfunduara ng Pdrshkrinin e Aktivireut.

28 5 vlefa e punes sd pe.fLLndrar pdrfshin vler€simin e nd.yshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim,

DJ

29. i Kontral<tuesi jo me vone se 90 dite pas Ieshirnit te ceftifikates perfundimtare te pranimit, do te dor€zoje tek
Menaxhe|i i Pfojel(tit nje draft te deklarates se llogarise perfundimtare rne dol<umeniet mbeshtetese qe tregojne
n€ detaie vlefen e punes sd belg ne perputhje lne kontraten, se bashku me te giitha shumat e mdtejshlne te cilen
Kontral(tuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre q€ Menaxheri i projelcit te pergahs
deklalaren e llogaris€ per'fundimtare.

29.2 Brcnda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogaris€ pelfurdimrare dhe tij giithe informacionit te
kerkuar ne menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxhiri i Projektit do te firgatise deklaraten e
llogarise peffundimtare, e cila percal(ton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagllhet sipas koDtrates; dhe,b) pas evjdentimit te shumave te paguara Kontraktues dhe i te gjitha shumave
re cilat j rakojne Autoritetit Kontraktu n€se ka, nga AutoriteJi I(ontaktues
tel( I(ontraktuesi, ose nga Kontralduesi sig mund ti jete rasti.

29 3 Menaxheri i Projcl(tit do td leshoje te autoriteti kontral(tLLvs osc Lc pgrlaqesLresi i 1ij i autorizuar, dhe re
I(ontraktuesi, de{(laratdn e llogarise pdrfundimlare qe paraqet shumen pdriLLndimtare per ie cil€n duhei paguar
I(ontral(tuesi ne bazd te kontrates. Aurofileti kontraktues ose pdrfaqesuesi i tij i auiorizuar clhe Kontr;l(iuesi
duhel te nenshl(ruajne deklaraten e Ilogarise pdrfundimrare, si nje njohje e vleres se plotd dhe perfundimtar re
ptrnds se realizuaf sipas kontrates dhe menjdhere do te dordzoje nj€ kopje te ndn;hl(ruar te MenaxherLn e
Projel(tit.



Neni 30 Shkaqet pEr kompensim

30,I Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autol iteti Kontral(tues nuk lejon qasjene nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar nd
I(VK,

(b) Menaxheri i Projel(tit urdheron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo nu1< i jep skicat
(vizatimet, specifikacionei) apo udhezimet e duhura per kryerjen e pungve te kon{raktuara ne afatrn e
caktuar si ne konfl atg.

(c) Menaxheli i Projel(tit urdh€ron kontraktuesin qd l'i zbuloj€ ose klyeje testet ne punen pdrfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuh ka pasur defekt.

(d) Kontral(tuesit tjere, autoritetet publike, shdLbimet l<omunale ose Autoriteti Konh-aktues shkaktoind
vonese apo shpenzime shtese per l{ontral(tuesin.

(e) Pafapagimi vonohet,
(1) Menaxheri i Projektif pa arsye te justifikuar vonolret ne leshimin e vertetimit per permbushje te

l(orltrates.
(g) I(onttaktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve te l(ontraktuara td cilat pengesa nul(

jane pdr shl(al( te joprofesionaliznit te I(ontraktuesit.

30.2 N€se nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i l(ontrates do te rregullohet po ashtu,

PRANIMI DTIE PERGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pCrgjithshme

31.1 Veritlkimi i puneve nga Autoriteti Kontraldues me qdllim te pranimit td perkohshem ose final do tg
beiret ne prani le Kontlaktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese pdr verifikimin me kusht qe
Konhal(tuesi rc jele informual plej te pakten 30 diteve para dates se ver.ifikimit,

Neni 32 Testet per pirfurd imin

32.1 Plrnet nul( do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuala ne shpenzime tg
I(ontraktLLesit, l(ontraktuesi duhet te njoftoje Autorjtetin Kortraktues per daten ne td cil€n velifikirri dhe testet
te tjlla mund td flllojne.

32.2 Punet te cilat nuj( plotesojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rindgftohen nga
l(ontraktlresi ose te riparohen, sipas kdrkeses sd Autoritetit KontraktrLes, perndryshe kjo do te behet pas njoftirnit
te duhuf ne shpenzime te l(ontmktuesit, me urdhgr td Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i p€rl<ohsh€m

33. I Punimet do te metren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar nd nlenyrg te kenaqshme testet
pdr pranim dhe tejete leshuar, ose i(onsidelohet tejete leshuar, nje certifikate e pranimit te perkohsheff..

33,2 l(ontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin I(ontraktues, per nje certifikate te pranimit te
perkohshemjo me heret se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te l(ontrakuesit, te.jene te gatshme per prarim
te perl(ohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoie kontraktuesit certiflkaten e pranimit te perkohshem me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues
dul(e tl]€nd, ndse kjo eshle e pefshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edlte daten ne te cilen
sipas mendimit td tij jane pdrfundual pundt ne pa.jtim me l(ontraten dhe jane te gaFhme per pranim te
ndrkohshdm: ose

b) le Lefuzoje aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprlmin te cilin, sipas
mendinit te tij i k€rkon nga Kontraktuesi per ta leshuar cellifilGten.

33,3 N€se autoriteti l(ontral(tues nuk alrin ose te leshoje certifilGten e pranimit te perl(ohsh€m ose te refuzoje
lurnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te l(onsiderohet se ka leshuar cenifikat€n ne diten e fundit td
asaj pefiudhe.

33,4 Pas ptanimit te pdrkohshem te puneve, Kontraktuesi i Emonton dhe i heq struldural e pdrkohshme dhe
materialet qd nuk kdrkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gl ithashtu do te heqe
ndonje mbeturine apo pengese dhe do G bdje ndonjd ndryshin.r td gjendjes sd verdit te pranimit siq kerkohen nd
kontrate.



Neni 34 Pergiegiesia mbi Defel(tet

34.i l(ontral(tLresi do tejetd pergjegjes per menjanimin e defel(reve, ose demeve, ne ndonjd p.iesd te puneve te
cilal mund te shfaqen apo shlaqell gjate periudhds se def'ekteve dhe ie cilat lindin nga ose:

a) peldoliIrrin i impiantit ose malelialeve td demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshrne i
I(ontfaktuesit; dhe / ose

b) gdo veprin apo lrosveprim i Kontral(uesit giate periudhes se defekteve.

34.2 KontLaktuesi me shpenzime td veta do ta permirdsojd defel<tin ose demin sa me shpejt te jete e mundur.
Periudha mbi per&jegjesine e defeldeve pcir te gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zdvendesjn'ri ose rinovimi eshte bere pdr kenaqesine e mbil(eqyresit. Nese kontrata munddson pranim te
pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem pef ate pjese te purimeve e cila eshte ndikuar nga
nd€rrimi apo rinovim.

34.3 Nese shlaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ dem gjate periudhds se pdrmendut, autodtetj kortraktues ose
menaxheri i projeldit do ta njoftojnd I(ontraktuesin. Ndse l(ontraktuesi nul( arrin te konigjoj nje defekt ose nje
dem brenda afatit kohor te pErcaktuar n€ njoftim, autoriteti l(ontrakt'res mund te:

a) te kryejg vete pune, ose te pllnesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezil( dhe l(osto te
I(ontral(tuesit, nd te cilin rast kostoja e shkal<tuar nga autoriteti l(ontral(tues do te zbritet nga pagesat e
pfitura ose nga garancir€ qe mbahen ndaj Kontfaklltes it.ose nga te dy; ose

b) te nderDfese l(ontraten.

34.4 Ne raste urgienle, kur l(ontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjehere ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne
g;eudje qd te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne pundn
ne kurriz te l(ontraktuesit. Autoriteti kontral(ues ose Menaxheri i projeldit duhet tg informoje sa me shpejt qe te
jete e mundur I<onllaiduesin per veprimin e marr€,

34.5 PetitLdha e pdrgjegjesisd se defel(teve do te parashihet ne KVK dhe speciflkirnet teknike. Nese kohdzgjatja
e periudh€s se pergjegiesisd se defel<teve nul( dshte e specifil(uar, ajo do te lete 365 dite. Periudha e
Per&iegiesise se defekteve do te filloje ne daten e pranimit te pefl(ohshem,

Neri 35 Pranimi D€rfundimtar

35.1 Pas skadimjt t€ periudhes se garancis€ ose, nd lastet kur ka md tepdr se njd periudhe, pas sl(adimit te
periudhes se fundit, dhe atehere kur t€ jene zgjidhLrr te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontral(tues do t'i
leshoje Kontfal(uesit nje ceftifikate te pranimit p€r'fundimtar, me nje l(opje Autoritetit l(ontraktues, duke cel<ur
daten nd te cilen I(ontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas l(ontrates dhe nd menyre te tille qe a[toriteti
kontral(tues te jete i kenaqur. Ceftifikata perfundimtare e pranimit do te lEsholret nga autoriteti kontral(tues
brenda 30 ditesh nga sl(adini iperiudhes se garancise ose menjdhere pasi riparimet eventuale qejan€ kdrkuar
sipas Nenit 34 te jene pdrfunduar ne menyre td tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontralcues.

3 5,2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jare realizuar piotesisht derisa tg jete nenshkruar certifikata pefundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontlal{ues, e nje kopje tek
Kontlaktuesi,

35.3 Pa mafle parasysh leshimin e certifil(ates perf'undimtare, I(onhal(tuesi dhe autorjteti l(ontal(tues do te
rnbeten te deryrLrar per plotesimin e obligirneve qd dalin sipas kontrates para Ieshimit te ceftifikates
perfundimtare te pranimit dhe te cilat kane nbetur te pareal.izvara ne i(ohen kur leshohet certifilcta
p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percalcohen duke iu referuar dispozitave
te kontrates,

SFTKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrates

36,I Pala I<a shi<el€ l(ontratdn nese nul( alTin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta nre kontrate.

36.2 Ne rasteL kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddnituar do td kete tg drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose
b) nddtprerjen e kontlatds.

36,3 Perveg masave te siperpermendu|a, mund te jepen demshperblinre. Ato mund tdjend:



o)
ddme te pergjithshffe; ose
derne te Iikuidueslrlne.

Shkdputja e kontrates

Forca madhore

36 4 Mbulimi iddrneve, pagesat apo shpenzirnet qe fezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne ketd nen do
te zbatohen dul<e u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese rga
slsllfla

37 1 Autoriteti l(ontral(tues ose l(ontraktuesi mund tg shkepus l(ontraten ne qofte se pala tjetgr shkaldon nje
shi(elje themelore tg I(ontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te pefshijnd, por nuk do te l(ufizoher ne:

a. Kontaal(tuesi nd€ryrene pundn per 15 ditd rresht pa qene e pdrfshird lljo nderpreije ne programin e
punds si dhe pa autor.izim te menaxherit te projektit;

c. Autoriteti l<ontral(tues ose Konrral(tuesi f"lir:lrT;';p" hyn ne rikuidim tjetef nga rindedimi ose
sh krirj a;

d. Pagesa e vdrtetual nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti l<ontraktues brenda 30 drtesh
nga dala e certifil(ates se Menaxherit te projekit;

e Menaxheri i Projektit njofton se mos kolrigjimi i defekteve eshte shl(ete e kontratos dhe Kontralduesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te pgrcaktuara nga ana e Menaxhedt t€ projeldit;

f. I(ontral(tuesi vonohet ne pdrmbushjen e kontratgs pdr numrin e ditdve per te cil;t shuma minimale e
ddrneve td lilcuidua|a mund td paguhet.

37 3 l(ur pala tjeler l(ontraktuese ben shkelie te kontfates pdf faste te tjera nga ato t6 parapara me Nerin 37.2,
Menaxheri i Projel(tit do te vleresoje nese shl(elja mater-iaie e kontrates paraqet bazd per shkepLrtje te kontrates,

37.4 Ndse pdr shkak te fajit te pales se trete krijohen rrerhana emergjente objektive dhe kjo e pengonpermbushi e pdlqimin e Kontralduesi do te peifirnlojvazhdirnds mundur. Menaxheri i projektit ao te Uelevlefesimin esi te largohet nga zona e punes dhe ta lene
ate ne nje t te paguajd l(ontralduesin per puner e kryera derr ne
rnomentin e malrjes sd njoftimit me shkrim per nderprerje.

37 5 N€ qofte se kontrata sllkeputet, I(ontral(tuesi do te nderpfes punen menjeherd, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta Iiroj vend punimin brenda l5 ditdve nga pdrfundimi iperiudhes s€ njoftimjr.

Neni 37

Neni J8

38 1 "Fotce Madhore" sig perdoret ketu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, lufterat,
eksplodimel, termeti, zjarret, vershimet, epjdemite etj e shkal(tuar jo ne fajin apo neglizhimin e pal€ve
l(ontral(tuese- e paparashikueshrne dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjaLjet qe percal(ton Fo|cen Madhore dhe kjo i bdn te parnundur
punemauesit klyerjen e obligirneve dhe p€rgjegjesive te parapara me kontrate, punemarresi sa mg;hpejte qe
eshte e mundur duhet t'i siguroje punedllenesit nje deklarat€ me shkrim me te dhenat e piota lidhur m" ngiir.]"n,
Ne kete rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i, obligirnet dhe pergjegiesite e konfal(tuesit do t€ pezullohen deri sa te arrihet hjveli i mund€sise
objektive se permbushjes se tyre,

ii Glate pezullimit dhe ue lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidliur me ripalimin e
pajisjeve telcnike, akomodimit te pelsonelit dhe shpenzinlet tjera te ngjashme i bart kontraj(tuesi.rii Brenda pesemb€dhjete l5 dite, dLrke llogarite nga dita e ngjarjes q€ percakron Forc€n Madhore,
Menaxheri i Projeklit ne bashi(epunirn me Autoritetin l(ontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha
punet e perftlnduara ne menyre qd Autoriteti I(ontraldues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje te obligimeve nga l(ontraktuesi td detyrimeve te kontrates mund te zgiatet
edhe per njd per.iudhg per aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

Y Nd qofte se konhaktuesi pet nje l<ohe te giate dsht€ bdre i pa afte, per shkal< te Forces Madhore,
pef t'i kfyer obligimet dhe pdrgjegiesite e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkrim kortral(tuesin per nddrprer-ien e l(ontrates.



39.1 Nese kontrata nderpritet per shl(ak td shl(eljes matefiale te kontrarcs nga ana e l(o ntral(tu es it, Menaxheri
Projei(tues do re perpiloig shkresen mbi vlerEsimin e punes se perfunduar ahe matedalet e porositura duke i
llogaritur ato me mittus pagesat ne avans qe jane marre para clates se leshimit td shkreses ne lale dhe minus
perqindjen e vleresuar te puneve te pakryera, sig eshte cekur re I(Vt<. Ddmet sbtese te likuidimit nuk do te
aplil(ohen Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit l(ontralcues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj
l(ontral(tuesit, diferenca do te jete obligirn borxhi ndaj Autorjtetit Kontralcues,

39.2 Nese konrlata nderpritet pe. shkak te interesit te ALrtoritetit Kontraldues ose shkelies materiale baze te
kontrates nga Autoriteti l(ontraktues, Menaxhefi i Projektit do te lesho-j nje ceftifikate per vleren e punds se
bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit iplrnesuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontral(t esit pgr mbrojtjen dhe sigurimin e puneve
dhe pagesat ne avans te mat ra deri ne daten e cerfifikates.

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddfiilnit rd vend pu m, hnpiantet, Punet e Pdrl(ohshme, dhe punet do
te konsiderohen te jerd prone e Autorjtetit I(onffaktues nese l(ontrata nderpritet per shkak te gabimit te
Kontral(tuesit,

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd l(ontralds

Neni 4l Lirimi nga El(zekutimi

41.1 Ne qofte se pamundesohet p€rmbushja e kontrates nga shpefihimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashtg
kontrollit le Autoritetit l(onfaktues ose Konfaktuesit, Menaxheri I Projeldit do td vefietoi kdt€, I(ontrai<tuesj
do t0 siguroj vend punimln dhe do t€ nddrpres punen sa md shpejt qe dshte e mundur pas pranimit te l(etij
vertetilni dire do t€ paguhet pgr punet e kryela para pranimit te tij dhe per pundt e loyera me pas per te cjlat
eshte arrituI tna]:reveshie.

ZGJIDI-trJA E MOSM ARREVESHJ EV E

42.1 Palet do t'i bejnd te gjitha pdrpjekjet per t6 z&jidhur ne m€nyrd miqesore td gjitha mosmarreveshjet qe
mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqel ndonjd mosmaneveshje, Palet do ta lajmerojne njdra tjefen me
shkriu per pozitetl e tyre ne mosmareveshje dhe p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojnd se eshtg e mundshme,
Nese cilado Pale e sheh td dobishme, palet do td taltohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala
do te i pelgjigiet kelkeses pel zgjidlije miq€sore brenda 15 ditesh pas kerkesds, Periudha maksimale qejeper per
atriljen e i(esaj zgiidhjeje do te jete 30 ditd nga fillimi i plocedLrrEs. Nese perpjekja per te arritur. zgiidhje
miqesore ddshton ose nese Pala deshton te per&tjgjet me kohe ndaj i(erkesave per zgjidhje, td dyja paldt do re
jene te lira te vazhdo.jnd ne fazen e ardhshrne te procedrues se zgidhjes se mosmalreveshjes duke e Jajneruar
tJetren.

42,2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te pdrpiqen
t_e pajtohen pelmes institucionit td specifikuar ne I(VK. Nese nuk mund te anihet z€ijidhja brenda 30 ditesfr pas
fillirnit te p|ocedLl€s se pajtirnit, secila pald do te l(ere te dre.jte te vazhdoj€ n0 fazen e ardhshme td procedures
se zgjidhjes sg mosman dveshjes.

Neni 42 Zgjidhja miq€sore e m osmarreveshieve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarreveshjeye me proceduri giyqdsor.e

43 1 Nese ntrl( mund re arrihet Tgjidhje bfenda l0 dir.6sh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgidhje re
mosmarr€veshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me I(Vl(.

43 2 Pala nEnshl<rimit te kontrates palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmaffeveshjes, gjykara
apo arbitrimi.



KUSHTET }I VEqANTA
Numri i konftates: 63 4-Z t..461 1 -S-Z-I/C31 5

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK, Sa here qe ka nje konflikt, digpozitar ketu do G
mbizoterojne mbi ato te I(PK.

Pershkrimi i nenit NenL Nr.

Ligji i zbatuesh€rn

dhe gjuha
21 n€ fuqi do E zbatohen per te gjitha geshtjef qe

zita! e kontates. Juridikpioni do te jete gjyl€ta

2.2 Cjuha e perdorui do tejete SHQIPE.

Siguria e ekzekutimit
10. I Shune e sigurise se elsekutimit eshte 171803,$0 EUR.Me validirer

120+30= DITE KALENDARIK

Pdlgegj€sia dhe
Siqrrri m i i

Kontraktuesit

| 1.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:

(a) Per humbje ose demtim td Puneve, lmpilurteve dhe Materialeve
I 00 % prgej egjsi e punekryesit

(b) humbje ose dtimtim i Pajisjeve 100% pegjigjesi e punekryesit

(c) humbje ose ddmtim i prongs (pgrveg Puneve, Impianleve.
Marerialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje \r,e Kontrat5n 100 ok

pergjegejsi e punekr.uy e.\ it

(d) d€mtim personal ose vdekje:

i. te punetoreve te Kontralduesit: Pergjlejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dhe bigurim te punetoreve
Ligi mbi sigurimet ete punesUaxeve dhe Ligii mbi
sigurimin ne pune i I(osoves

ii, te personaye te tjere:*Pergigjesi epnpkryesit per sigurim te
vendepunishtes .

Prograrni 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Program
diteve nga data e Ndnshkimit G kontrates.

in p€r Pun€t brenda 3

12.2 Pe udha per Programin e azhuntuar eshte,t dite

Fillimi i puneve t7 .l Data e fillimit do te jetl menjehere

t7 .2 Data e pertundimit e te giitha Puneve do te jete 120 dite katendaril(

Demet e likuiduara r 9.l Ddmet e likniduara pgr tg gjitha Pungtjane 0.25 % e yeles se kontrates per
dite vonese per dile.

Shuma mal<sinrale e demeve te likuiduara per re gjilhaPunetesh? 100 % e
demit te kalkuluqr Qmimit final tg Kontrates.

Re&jistri i punes 20.l

Inspektimi dhe
testimi

22.1 i i Projektit eshte

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagirnit dshte: ska EUR



Mbajtja e Parasd 2',1 .l Shuma e parave te nbajlura eshrc l0 % nga vlera e leontrete; . Mlln(l te
pagzrhet edhe nte guranci.on si deshmi Nese eksiston buxheti per kete Diese

Shkaqel per
l(ompenslm

PeirgjegjEsia mbi
Defekrct

30,1 Data e posedimit te vend punitnit do te jet6 J ditd pas uenshkrimit te
l<ontrates.

Periudha ga|rnruese e defekteve eshre JdJ dire,

Pagesa pas shkeputjes
se konfates

39.I Pdrqindja qe do te zbatohet pdr vlerEn e puneve qe nukjand p€r.funduar, qe
pcirfaqeson koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per kompletimir e
Pundve, eshte fsrar o pdrqindjenJ.

Zgidh ja miq€sole e

mosn]al] evesh.leve
42.2 fspeciiikoni depat tonenrin e KomisiotliI porgjep,jds p\t pdjtin]

Zgjidhj a e

mosmarfeveshJeve
rne procedure
gjyqesore

43.l [shdna te dyja]

zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dordzohet fspecifikoni
glyi(aten l(ompetente] ne pajtin me Iigjin n€ l(osovd,

ose

b) kuldo qe palet pajtohen, 9do mosmarrdveshje ndgrmjet paleve G
cilat mlrnd te lindin giate ekzekutimit se kesaj konrate dhe se nuk
eshte e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dorezohet ne arbitrazh td fspecifrko organin per zgjedhjen e
rnosmarreveshjesl ne pajtim me fspecifiko ffegullat e arbitrazliit
(rregullat e Dhomes Nderkombdtare te Tregtise, I(omisioni i
I(ornbeve te Bashl<uara urbi Ligiin e Tregtise Nddrkomb€tare, apcr
procedLrra re rJefa te arbitfazhit te njohLrra nd Erl(o rn betarisht)].
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RepLrblika e Knsovds
l{epublika &cpublic uf Kosovr:qie iil - Covernmrl f

AMffiK
"u;rillin:.1fl ;;-',jl'fi:i:ltr"

CERTIFIKATIi E REGJISTRIIIIT
CERTIFIKAT O REGIS'I"RACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

810842642
Numri Unik lsientifikues /Jedinstveni l\laircnr Ufoj/ tlnique Ide lificaLiorr Nul|tbel

I.{*DRCI PROJ€CT 5F{"P.K.
Ernri biznesit / Naziv bjznisa / Name of busil.tes.s

" FNI,DRO PRO.IECT " SF{,P,K"
Emrj LreCtar / Trgovaiko irfle / Col.tmefcial nante

Shpq6ri ffe piirgj€Bjdsi td kufiruera
Druitva sa ogranld€nom odgovorfl odju
[imited l_i6bilities eompanies

Bill l{linton,L4-1,, prishitnd

Llojilliznesit:
Poslovnitip:
Business tvpel

AClre5a:

Adfesa:
Adclress:

Dr ta e fegjistrimiL:
Fatum reeistracije
Dale o{ registration;

n1/0y?019

2N1A!2$14

DaLa/Date/Daiuri)



CAR,trER
EERT
INSTITUTtr

Qertifikata nr. 004-45001/20 SCR

Qe rllfil<on Qb Sisleml I Menuxhimil iS Sigurisd clhe ShsnsJelit n6 punii pbr
l(omp crnln6:

HIDRO PROJECT SH.P,K.
Bulevardi Bill Klinton,'14-1, prishtind

KOSOVE
eshre tor-rorl.I n,e stoirdor 'ir

ISO 45001:2018

I vlelshent nd fushcrl e rneposhirne id crpllkirnii:

l(ocli EAr 28 -34 - 35

Projktim, ndertim dhe nrbikqyrje pef godina civile dhe indLrskiale, td lta dhe td larta, rruge dhe
infrastruklure rrugofe, autostrada. lnstalime 10 sistemeve te ngrohjes dhe kondiclonjmjt. punime

sovatimi, hidraulike dhe instalime t6 tjera ndertimore.

rVlefshnreriQ e gerlifikcrlds ne ljole €shle rijeclhlnr iek"ekulirdit ld rregrrlll ie Audileve ie konlrollit qe kone per
qollim le ve fikoine qendrueshmdrine e kushleve te aplikuarq ngo sislemi i Menoxhimil le Sigurise clhe

Shdndelit ne Pund pdf komponine, Qedifikoto eshid e vlefshme vetdm nqs 6shfe e shoqeruor ngo ,kontjrmimii
vlefshrlledsb' vjelore sipcrs qri. 2.3 te kushleve te p6rojiiheshme ie kontrotes {CG,pc-03_2).

Data e leshimit te Par-d

02 /a9l2a2a

Data e modifi}inlit Dat€r. e skadences,

or /0912023

c

I

Per/rtur CAIiEER CERT INSTITUTE
Dr

Pet DE sh\he ttadttcio^ nlbt NrG cemll\at.,j! tlrtznt 
^Dtrtolto\tcc! 

pdmtes e,ntolit:

OJe ns nzrrEsdnr 6nca,\i Sken.I4b6j, Pa qt( i l{rnnnas, Knn I - 
^rcne

Dc00l - Rish.04/12l?0la



CERTIFICATE OF CONFORMITV
FOR OUALITY MANACEMENT SYSTEN4
PFR SISTEiviIN E MANAXHII\4IT TE CILESISE

Ce-tificare t\o / Nf I Certiflkates

i\lJrne ' Conpdnf / Lrrir l'or rDor. s,.

Acld 'ess/i\dresa

Stdndarcl / stafdard

Aa'lal55512o2A

"[-tIDRo P|1o]ECT" sN{.P.K
hlumri Unik ldentifikues: 8L0S42642

Bulevardr Bill Clinton,O.l-,l\r',_I4-1, Prishtlnd, t00OO,
l(osove.

Ei{-lS0 9001:20J-5

26lA6l2A2) )a lt)6l:?.02i

Concerning the fo lowit.rg for services / Per lushat e dkti\/tteteve si nre poshte

E ech i.ai lr1:jtnllafbns, Dislrict Heat ng, vonlilation anc] Arr conditjoning. Develop ment, ,lcceptance and review of technlcal

tslructio dclivities p,lk Repa I arld r' ;irtenanr:e of other

r'rl(iLej(.i r clhe 6(tivjlete

l
I

llimi, pranir.i dlie ishiklni projekteve teknike te nddrtlmit, punin-re
pajisjere hidrasnfitare. Iregtla meshumic"s jo e specializuar,

EA Se.tors I SekiDrer EA 2e,7!,34i33

Vd iciity of the Certificate / VlefshLneria e Certifikates:

Firsi lss\re/letrjm ipnre l-he fifs I inaintenanca with in The second flaintenance wlthin Expiry date/Data e skEdences

c

€)
€
E

e
g
*
F

,lll

p

-i

,i

+

F

o

2610612020 2610612027

rcd!!!rie(re'urrrol::ic.onr0.ryi,rLlr.inrn)t,e. !rE .,Lr!ri:

fl.r r. r.iDr L.!i.Itr. rlmrh.r.riFraLe5



EAREER
CERT
I N STITU TE

Qerliiil<on Qb Sislsr-ni | tulsncrxhlntjl itiljr.ellsor Pdr l{onrpernirrSl

HIDRO PROJECT SH.P.K.
Bulevardi Bill Klinton,l4-1, Prishtin6

KOSOVE

dshl6 koniorrr rne standclrf in

ISO 14001:2015

I vlefshiinr ne fuslroi e ireposhtr-ne ie oplikinrit:

Pfo.jktim, ndddim dhe mbikqyrje per godina civile clhe inciustriale, te ulta dhe telarla, rrgge dhe
infrastrukturd fTugore, autostrada Instalifle td sistemeve te ngrohjes dhe konclicionimit. Punime

suvatinti, hidraulike dhe instalime te ijera ndertirnore,

'Vlehhl.ndrioeqeriifikaiesnefjol6dshterrjeclhin,iekzekutimilleregulltteAudiievetekontrollitqdkan6per
qellifl fe vei{ikojne qendrueshmdrind e kushieve ie oplikuorcr ngo sislernii lMensxhimil Mjecliror Per

Konrponlne. Qedifikqla 6shtd e vlefshme vei6m nq5 dshid e shoqdruor ngo 'konfirmhni ivlefshmerisd vjeisre
sipqs qrl.7.3 td kushleve 1e pergjilh6shme te konlrates (CG.pG,03_2).

Qertifikata nr, 004-1 40A1 D0

Data e modiiki.ditDatd e leshimit te ParE

02 /a9l2o2o

Data e skadencesl

a\ l09 /2423

Pdrrtr CAREER CERT INSTITUTE
Drejtoi / Arccto|'

/t t l' .t"i,tri;?
c
c
I

fdt n|'sunt.nfan$cion n'J,ikdtd certit*dt,t, h lrnehi kD tsvorliQCIpends e.naltit
i i t i. cz rti | 3 ti l t 1 t 

"", 
N n l

Oie ns dd.isar: $esll sldnd atbejt Pdttad t r,rnturds\ Knt 1 - kn^e

DC00l - Rish 04/r2l?018



Komparia e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S-C. G.iithcka qe duhet ta keni

DeklaratE e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pics\d nArhArAsc e POliceS me Nr. 96480

PET KOMUNA E KLINES
( Emri i"Autoritetit Kontraklues' )

Nd CMEr tE HIDRO PROJECT SH.P.K.
(emridhe adresa e'Operatori Ekonomik'dhenr ibiznesit ne vazhdim Operaratod Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIM II|OLOGJtK TE UJRAVE TE
NDOTURA . FAZA E PARE NE FSHATIN SFERK
Nr. prokurimit: 634-21-467-152-1 , Nr. brendshem: 634-21-006-152-1

Garancion me kerkese te pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarre veprimet per t€ dordzuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer te prokuflmit te lartdcekur td ddrgr.rar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron t6 depozitoi garancine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jeml pajtuar t'ijapim tenderuesit ketd garanci.
Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri
ne nje shume totalet 17,803.25€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd te ekzekutoje kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka slrkakl.uar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne fjal6, dhe;

b. Operatori ekoriomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet
pa u paguar shume punetord, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nd shumen e
arsyet ose,shkaqet e

Kjo siguri

Data

limituar prej 17,803.25e sig eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

e 150 dite kalendarike ptej 27 .08.2021 defl me 24.01.2022

27.08.2021
Nensh he vula e garantuesit



IDENTIFIKIMI F'INANCIARPJESA V E KONTITATiiS:

SEENIME:

MBAJTTSI i LLOGARIST,

Name

I umno rno.racr surx

BULEVARDI BILL CLINTON

I rnrsurnw
lroooo

Koutalrti

10038349423579

Faksi

I Eidroprojecr I @gmait.com

) 330246927

BANKA

Name

Irnocnronn,lrx

I nnrsurno

I rnrsurnn
lroooo

I rosovn
lrraoooszasoooree

IBAN (opcionale)

BIC (Opcionale)

TE PLOTESOIIET DEE VERTETOHET NGA BANKA DHE ru.



I{E:PUBLIKA E K{}SSVES
RE,PUA LIC OF KOSOVCl
REPI,.!BLIKA K135C}1'.C!

r{(fM1JNA E KLIN E3
h'IU NICIFP.{-}TY OF KLII{A

OFSTINA KLIN,4.
!r !r !a', kqrfl Lln fi' kl;6'e,orE

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipn, Nutlit 81.2 ti Ligiir tt pnk iDjit puLtik Nt.. Ut/L-at2

Data e pdrgatities sd PM61 27OB.20Z|
Pdrgatitur ngai vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tC proj.ektit td AK-
.DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT

L Plan i Menaxhimit te Kontrates eshte dokument i gjalld i cili do te pertlihet bazual ne rrbil<dqyrjcn e puneve,
shctbimeve apo uallrave ne pajtim mc l<ushtet c parashtrlrara nc koutfateu origjinale, Plani i Menaxhimit te
l(ontfales eshtc i hapLr| per Inouitofim te I(RPP-se giate lrnplcmcntimit te l(ontfates dhe te g,iLrha aLrditinreve tjcfa te
lctyeta uga orgallet shtetclofe PMK duhct te perdolot se bashl<u lnc uegllllat e |niratuara pef lreuaxhitnin c
al(tivltctcvc te l(o|rh ates, tc nxierra nga l(omisioni Rfcgullativ i Pfokur imit PLlblij(

Numri i Prokurimit 634-21-6671-521
Titu lli i Kontrat6s

NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIM BIOLOGJIK TE
UJRAVE TE ZEZA _ FAZA PARE SFERK

P u n 6/S hArb im e/ F u rn izim e Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit Pdrgjegj6s
te Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FONIQI

Ngiariet/Rezultatet e I(ontrates DETAIET E IMPLEMENTIMIT

Afatet X20 DITE KALENDARIK.

VLERA.778.032.50 €

Pies6t ndn 'Detaiet e Implementimit' nd itatike duhet td kompletohen dhe t6 bien dakord n€
mesd td paldve td kontratds para inicimit td implementimit td kontratds. pMK duhet td
pdrtdrihet giatd implementimit te kontratds. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato q6 nuk iarid
relevante

I. Fillimi/ Mobilizirni i Kontrates

Njoftimi per fillimin e

purbs/slrerbimeve/furnizimit te
malh'ave

ME DATE 01,092021

Afati ipcrmbushjes 120 DITE I{ALENDARIR



Pranimi i garancisd sd performancds dhe
lirimi i sigurimit te tenderit

Pranimi i garancis0 sd pagesds ne avans,
nese dshtt e aplikueshme

Pagesa e avansit, nese eshE e
aplikueshme

Dorezimet e para

Sherbirret: raporti fillestare
Punet: instalimi i pard

Shuma e ddmeve te likuiduara pdrfshir6
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Perirdha e pergjegjesjsd pdr defekte

Dordzimet e Maitutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Puneti instalimi i dytd etj.

Bisedimet e Rlegullta, nese eshLe e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve te prodhimit

Pagesat e perkohshme apo nd faza,
nese 'ashft e apl.iktrcshme

Redul<timi igarancive, nese eshft e

aplikueshme

III. P€rmbyllja e Kontratds

Dordzintet Finale

Sh6rbimet: Raporti Final

Pundtr Pdrfundimi i Puneve

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadim j i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Lirimi igarancisd

Finalizimi i Planit td Menaxhimit ti Kontratds2:

Nd emdr te Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _URBANTZMIT KLINE

Ndnshkrimi:

P ozita: DREJTOR

Emrj: USH.D BINAK Syt Al

Data:

$hdrbimeve - HIDROnROIECT SHqK - qRISHTINE
Nd emdr td

Nenshl<rimi:

Pozita:

NGA A.K.

i
I

2a._o$ ZoLt\

MENAXH ER I KO NTRATE NGA O,E,

2 Td ndnshkt"uhet nga dy Menaxheret e projektit


